de crédito adicional SUPLEMENTAR no orçamento do município de Leópolis, para
0 exercício de 2025.

Art. 2° - Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa
do Município de Leópolis, para o exercício de 2025, um crédito adicional
SUPLEMENTAR no valor de R$ 3.920.000,00 (três milhões, novecentos e vinte mil
reais), mediante as seguintes providências:

1 - Inclusão de rubricas de despesa nas dotações orçamentárias:

08 - SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO IND. COMERC. E
TURISMO
08.003 - Departamento Munic. De Frotas e Transporte
26.782.0005.1007 - Aquisição de Maquinas e Veículos

[...]

Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Convênio, que totalizam

o valor de R$ 3.920.000fi0 (três milhões^ novecentos e vinte mil reais), serão

empregados conforme o cronograma de desembolso constante no Plano de Trabalho.

Sendo o montante de R$ 3.700.000,00 (três milhões, setecentos mil reais) referente

a repasse do CONCEDENTE e o montante de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil

reais) referente a contrapartida do CONVENENTE.

5.1.1. O valor repassado pelo CONCEDENTE; R$ 3.700.000,00 (três milhões,

setecentos mil reais), tem a seguinte classificação orçamentária:

6500.6502.20.608.22.8257 - Fortalecimento da Agricultura Familiar; natureza da

despesa n.° 444042.01 - Auxíiio a Municípios, fonte de recursos n.° 500 - Recursos

nào Vinculados de Impostos ou 501 - Outros Recursos não Vinculados, pré-

empenho n° XXXXXX expedido em XXXXXX;

5.1.2. O valor que será repassado pelo CONVENENTE: R$ 220.000,00 (duzentos e

vinte mil reais), tem a seguinte classificação orçamentária:

08.003.15.452.0005.1007.021 - Aquisição de Maquinas e Veículos; Natureza da

despesa n.'' 44.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente; Fonte de

recursos n.^ 501 Receitas de Aiienação de Ativos;